


Edição 4.312 | Ano 12
17 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEX 0034/2024 - RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NED9BRZ2-UG2RNZCU-WAIBWTVN-K3OKD0PJ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1° Termo de Aditivo ao Contrato 0631/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 

Pessoa Jurídica: MULTIPLATAFORMA SIST. DE INF. LTDA-ME – CNPJ: 04.713.315/0001-37; Objeto: O 
presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 06/05/2025, na 
conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 17/04/2024, 
Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
5° Termo de Aditivo ao Contrato 0970/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 

Pessoa Física: ANTÔNIO SANDOVAL MARTINS DA SILVA– CPF: 665.705.225-15; Objeto: O presente 
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na 
conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/05/2024, 
Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

5° Termo de Aditivo ao Contrato 0957/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 
Pessoa Física: ROUNALD DO NASCIMENTO DE CARVALHO– CPF: 770.741.065-34; Objeto: O presente 
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na 
conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/05/2024, 

Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
5° Termo de Aditivo ao Contrato 0966/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 

Pessoa Física: MOISES DE JESUS LEAL– CPF: 416.322.815-20; Objeto: O presente Termo Aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do disposto no 
artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/05/2024, Laércio Muniz de Azevedo Junior 
– Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
5° Termo de Aditivo ao Contrato 0890/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 

Pessoa Física: ANTÔNIO LUCIEUDO MAIA DE LIMA– CPF: 054.969.724-18; Objeto: O presente Termo 
Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do 
disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/05/2024, Laércio Muniz de 
Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
5° Termo de Aditivo ao Contrato 1013/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 

Pessoa Física: VICTOR DE SOUZA FERREIRA– CPF: 074.144.995-10; Objeto: O presente Termo Aditivo 
tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do disposto 
no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 08/05/2024, Laércio Muniz de Azevedo 
Junior – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

5° Termo de Aditivo ao Contrato 0969/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 
Pessoa Física: CASSIANO PEREIRA DA SILVA– CPF: 805.069.175-68; Objeto: O presente Termo Aditivo 
tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do disposto 
no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/05/2024, Laércio Muniz de Azevedo 

Junior – Prefeito Municipal. 
 

 

Edição 4.312 | Ano 12
17 de maio de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: NED9BRZ2-UG2RNZCU-WAIBWTVN-K3OKD0PJ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

5° Termo de Aditivo ao Contrato 1012/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 
Pessoa Física: JOSIELSON CABRAL SILVA– CPF: 008.025.685-64; Objeto: O presente Termo Aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do disposto no 
artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/05/2024, Laércio Muniz de Azevedo Junior 

– Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
5° Termo de Aditivo ao Contrato 1014/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 

Pessoa Física: ADALBERTO ALMEIDA DOS SANTOS– CPF: 013.436.975-06; Objeto: O presente Termo 
Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do 
disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/05/2024, Laércio Muniz de 
Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

5° Termo de Aditivo ao Contrato 0968/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 
Pessoa Física: AILTON OLIVEIRA DE SOUZA– CPF: 731.290.035-68; Objeto: O presente Termo Aditivo 
tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do disposto 
no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/05/2024, Laércio Muniz de Azevedo 

Junior – Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
5° Termo de Aditivo ao Contrato 0971/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 

Pessoa Física: WELLINGTON DA SILVA CRUZ MENDES– CPF: 638.056.935-91; Objeto: O presente Termo 
Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do 
disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/04/2024, Laércio Muniz de 
Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

1° Termo de Aditivo ao Contrato 1034/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 
Pessoa Física: FRANK SNAK MOURA DA SILVA– CPF: 582.690.615-49; Objeto: O presente Termo Aditivo 
tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do disposto 
no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/05/2024, Laércio Muniz de Azevedo 

Junior – Prefeito Municipal. 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

1° Termo de Aditivo ao Contrato 1035/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 
Pessoa Física: WILLIAM DA SILVA BATISTA– CPF: 041.619.055-30; Objeto: O presente Termo Aditivo 
tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do disposto 
no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/05/2024, Laércio Muniz de Azevedo 

Junior – Prefeito Municipal. 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

5° Termo de Aditivo ao Contrato 1011/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 
Pessoa Física: RENE CLAUDIO MARTINS DA SILVA– CPF: 018.493.435-43; Objeto: O presente Termo 
Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do 
disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/05/2024, Laércio Muniz de 

Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 
 

 

 

Edição 4.312 | Ano 12
17 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: NED9BRZ2-UG2RNZCU-WAIBWTVN-K3OKD0PJ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
5° Termo de Aditivo ao Contrato 0725/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 

Pessoa Física: JULIANA DOS SANTOS VIANA– CPF: 022.034.575-97; Objeto: O presente Termo Aditivo 
tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do disposto 
no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/05/2024, Laércio Muniz de Azevedo 
Junior – Prefeito Municipal. 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

5° Termo de Aditivo ao Contrato 0987/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 
Pessoa Física: MARIA LUZIA DOS SANTOS– CPF: 075.418.605-30; Objeto: O presente Termo Aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do disposto no 
artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/05/2024, Laércio Muniz de Azevedo Junior 

– Prefeito Municipal. 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
5° Termo de Aditivo ao Contrato 1009/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 

Pessoa Física: LUIS CARLOS EVANGELISTA DA SILVA– CPF: 706.366.565-00; Objeto: O presente Termo 
Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do 
disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 08/05/2024, Laércio Muniz de 
Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

5° Termo de Aditivo ao Contrato 1000/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 
Pessoa Física: MARIA APARECIDA SOARES DE SOUZA– CPF: 241.579.705-78; Objeto: O presente Termo 
Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do 
disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/05/2024, Laércio Muniz de 

Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
2° Termo de Aditivo ao Contrato 0572/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 

Pessoa Física: ALESSANDRO SILVA REIS FREIRE– CPF: 008.300.185-90; Objeto: O presente Termo 
Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do 
disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/05/2024, Laércio Muniz de 
Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

5° Termo de Aditivo ao Contrato 1176/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 
Pessoa Física: ANDERSON OLIVEIRA BARBOSA– CPF: 031.293.705-95; Objeto: O presente Termo Aditivo 
tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do disposto 
no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/05/2024, Laércio Muniz de Azevedo 
Junior – Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

3° Termo de Aditivo ao Contrato 0833/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 
Pessoa Física: VALDINEI DE SOUZA XAVIER– CPF: 862.092.415-06; Objeto: O presente Termo Aditivo 
tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do disposto 
no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 13/05/2024, Laércio Muniz de Azevedo 

Junior – Prefeito Municipal. 
 
 
 

Edição 4.312 | Ano 12
17 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: NED9BRZ2-UG2RNZCU-WAIBWTVN-K3OKD0PJ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
1° Termo de Aditivo ao Contrato 0542/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 

Pessoa Física: JEFFERSON DA SILVA OLIVEIRA – CPF: 019.868.875-02; Objeto: O presente Termo Aditivo 

tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do disposto 

no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 26/03/2024, Laércio Muniz de Azevedo 
Junior – Prefeito Municipal; 

Edição 4.312 | Ano 12
17 de maio de 2024

Página 6

EXTRATO

Certificação Digital: NED9BRZ2-UG2RNZCU-WAIBWTVN-K3OKD0PJ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 0084/24,
INEXIGIBILIDADE Nº 0034/2024 que tem por objeto: Contratação de empresa
especializada em treinamentos de saúde mental e inteligência emocional, para
realização de treinamento com os servidores municipais de Senhor do Bonfim.,
com o contratado Master Instituto, inscrito no CNPJ nº. 32.695.149/0001-29, no valor
global de R$ 38.400,00 ( trinta e oito mil e quatrocentos reais), de acordo com art. 74,
inciso III da Lei 14.133/21, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.
Publique-se na forma da lei.

SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 15 de maio de 2024.

LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal.

Edição 4.312 | Ano 12
17 de maio de 2024

Página 7

INEX 0034/2024 - RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: NED9BRZ2-UG2RNZCU-WAIBWTVN-K3OKD0PJ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO

	INEXIGIBILIDADE
	INEX 0034/2024 - RATIFICAÇÃO


		2024-05-17T15:46:35-0300




